

Bila Svendborg A/S

Finlandsvej 14

5700 Svendborg

CVR-nr. 33165439

Årsrapport for 2016/17

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. december 2017

Jens Erik Majgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Bila Svendborg A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Bila Svendborg A/S Finlandsvej 14 5700 Svendborg
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Johan Blach Petersen, Formand Henrik Meier Jørgensen, Direktør Jan Bisgaard Sørensen
Direktion	Henrik Meier Jørgensen, Direktør
Moderselskab	B-Invest 2007 A/S Industrivej 18 7900 Nykøbing Mors
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
Kontaktpersoner	Bjarne Ringgaard, Registreret revisor Poul Fuglsang, Revisor CMA
Advokat	Marselis Advokater Marselisborg Havnevej 36 8000 Århus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing Mors

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af fremstilling, reovering og servicering af maskiner til industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 udviser et resultat på kr. 2.747.024, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en balancesum på kr. 10.581.169, og en egenkapital på kr. 5.780.042.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Bila Svendborg A/S

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.915.720	7.414.084
Personaleomkostninger	1	-7.148.859	-5.450.202
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-231.668</u>	<u>-245.727</u>
Driftsresultat		3.535.193	1.718.155
Renter fra tilknyttede virksomheder		0	22.272
Andre finansielle indtægter		3.983	0
Finansielle omkostninger		<u>-10.710</u>	<u>-10.736</u>
Resultat før skat		3.528.466	1.729.691
Skat af årets resultat	3	<u>-781.442</u>	<u>-385.088</u>
Årets resultat		<u>2.747.024</u>	<u>1.344.603</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	500.000
Overført resultat		<u>747.024</u>	<u>844.603</u>
Resultatdisponering		<u>2.747.024</u>	<u>1.344.603</u>

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		125.635	348.401
Indretning af lejede lokaler		28.415	0
Materielle anlægsaktiver		154.050	348.401
Anlægsaktiver		154.050	348.401
Fremstillede varer og handelsvarer		654.544	850.060
Varebeholdninger		654.544	850.060
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.131.261	4.195.764
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	220.987	743.683
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.135.857	1.135.857
Andre tilgodehavender		1.096	1.062
Tilgodehavender		4.489.201	6.076.366
Likvide beholdninger		5.283.374	154.085
Omsætningsaktiver		10.427.119	7.080.511
Aktiver		10.581.169	7.428.912

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5	2.780.042	2.033.018
Udbytte for regnskabsåret	6	2.000.000	500.000
Egenkapital		5.780.042	3.533.018
Hensættelser til udskudt skat		74.512	310.928
Andre hensatte forpligtelser		200.000	0
Hensatte forpligtelser		274.512	310.928
Modtagne forudbetalinger fra kunder		419.374	357.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		906.213	1.092.497
Gæld til tilknyttede virksomheder		596.744	631.389
Selskabsskat		1.017.858	235.244
Anden gæld		1.586.426	1.268.717
Kortfristede gældsforpligtelser		4.526.615	3.584.966
Gældsforpligtelser		4.526.615	3.584.966
Passiver		10.581.169	7.428.912
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	9		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personalemkostninger		
Lønninger	6.264.547	4.744.321
Pensioner	758.287	579.114
Andre omkostninger til social sikring	126.025	126.767
	<u>7.148.859</u>	<u>5.450.202</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede: 13 (sidste år: 11)

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler	8.902	0
Produktionsanlæg og maskiner	222.766	245.727
	<u>231.668</u>	<u>245.727</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.017.858	235.264
Regulering af udskudt skat	-236.416	149.824
	<u>781.442</u>	<u>385.088</u>

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	1.907.265	5.543.943
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-1.686.278	-4.800.260
Nettoværdi af igangværende arbejder	<u>220.987</u>	<u>743.683</u>

5. Overført resultat

Saldo primo	2.033.018	1.188.415
Årets tilgang	747.024	844.603
Saldo ultimo	<u>2.780.042</u>	<u>2.033.018</u>

6. Udbytte for regnskabsåret

Saldo primo	500.000	0
Årets tilgang	2.000.000	500.000
Årets afgang	-500.000	0
Saldo ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>500.000</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for JABI Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er gennem pengeinstitut stillet betalingsgaranti på 234 tkr. til sikkerhed for opfyldelse af huslejekontrakt.

Noter

2016/17

2015/16

9. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Virksomheden har indgået leje- og leasingkontrakter med en samlet med en årlig ydelse på 561 tkr. og en samlet restforpligtelse pr. 30. september 2017 på 2.078.